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t"v Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2020 	 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	4079 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 260,00 
c 

IVA: 	 0,00 	 ECOWlC 
ON p\tGIERA 

Sub Total: 	 260,00 	 TESC),<¿RIA 

Retenciones IVA: 	 0,00 

Deducción Presupuestaria: 	 0,00 	 CANC-ELAD9--i 
Total Líquido Pagar: 	 260,00 

CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES. VIAJA A MANABI. DELEGACIÓN 
ASESORAR EN LAS ACTIVIDADES A REALIZARSE, ADICIONAL 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	GESTIONAR TRÁMITES ADMINISTRATIVOS PERTINENTES. DEL 03 AL 

Cuenta Monetaria No.: 	2203708768 	 05-11-2020. CONTROL MR.JJ.AL  

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 0,00 0.1 

Sub - Total 0,00 

Retenciones 

	

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

.ódig.o.. 	Nombre 	 - 	 - 	 MoñTóTT 

	

Monto Líquido: 	260,00 



oro 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte ¡ 	rptComp roban teGastos.rdI7j 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original1 
CENTRAL 

0000 013 1 011 1 	2020 4079 1 	4058 
Unid Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2020-2110- 2059 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 l 	 1 	Clase de 	

OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 

	

1 	 1 Registro: 	 DEVENGADO 	 Gasto
i 

1 Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 0923887038 	¡ CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORO N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 260. 

	

IVA 	 0. 

	

SUB-TOTAL 	 260. 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

SON: 	DOSCIENTOS SESENTA DOLARES 

	

DESCRIPCION: 	CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES. VIAJA A MANABI. DELEGACIÓN ASESORAR EN LAS ACTIVIDADES A REALIZARSE, 
ADICIONAL GESTIONAR TRÁMITES ADMINISTRATIVOS PERTINENTES, DEL 03 AL 05-11-2020 CONTROL MR.JJ.AL  

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADq' 1  

APROBADO 

FECHA: , 
13/11/2020 . Funcionario Responsa 	e Financiero t r F o 



280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
Fecha Elaboración 

013 011 2020 

No. GUA 	No. Original 

4079 1 	4058 

- 	 . 

jjJ 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2020-21 10- 

No Expediente 

2059 

Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 	 _ APA ATO DEV 

Registro: 	 DEVENGADO 	 1 	Gasto: 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 0923887038 	ICHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES 	 - 	 - 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
13/11/2020  

Funcionario Responsable Director Financiero 



Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

Fecha Elaboración No. CUR No. Origina 

012 02020 4058 

d 	1 
1 	4058 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2020-2110- 

o. Exoediente 

2059 

Clase de 	 1 	 1 	Clase de  
1 COMPROMETIDO 	 1 Gasto: 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 Registro: 	

1 	 RPA RTO DEV

1  

Cuenta 
Banco: 	 1 	1 	 1 Monetaria: 	 1 
Comprobante 	 1 	 1 

GASTOS 	 Numero Operación 	 1 	 0 

Beneficiario: 	1 0923887038 ¡CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES 

AFECTACION PRESUPUESTARIA - 

PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION 	 MONTO 

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 26000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 260.310 

IVA 	 0.10 

SUB - TOTAL 	 260.30 

RETENCIONES IVA 	 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

TOTAL A PAGAR 	 260.00 

SON: 	DOSCIENTOS SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRES. VIAJA A MANABI. DELEGACIÓN ASESORAR EN LAS ACTIVIDADES A REALIZARSE, 
ADICIONAL GESTIONAR TRÁMITES ADMINISTRATIVOS PERTINENTES. DEL 03 AL 05-11-2020 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
j)t 

FECHA: . 
12/11/2020  

tlflc.iiri('  



iii 

Ministeno 
de kiclusión 
Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

No. CÉDULA: 	 0923887038 / 	 / 	 CARGO: 	ASESOR 

SERVIDOR: 	 CHACHA RIVERA CHRISTIAN ANDRÉS/ 

LUGAR COMISIÓN: 	 MANABí 

FECHA DE SALIDA: 	 0311112020 	HORA: 	14H00 	 C. PRESUPUESTARIA: 	 771 
FECHA DE RETORNO: 	0511112020 	HORA: 	151-150 	 TIPO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DiAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 130.00 2 26000 
TOTAL 260,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO IUSDI 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO IUSDI 

1 HOSPEDAJE 530303 / 	186,66 
2 ALIMENTACION 530303 12,50 
3 MOVILIZACION 530301 000 

TOTAL GASTOS 199,16 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 260,00 
(-) Anticipo entregado! 	 CUR No. 0,00 0,00 
Valor a Justificar 	 70% 182,00 182,00 
Valor sin Justificar 	 30% 78,00 78,00 

Valor que justifica el funcionario 260,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por /iquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 260,00 

6. OBSERVACIONES 

Elaborado por: 

Martha Rodas 
PRESUPUESTO 

Quito, 12 de noviembre de 2020 

Contabilizado 

V~~ TA £B31LIJDAD 

Pagado por: 

TESORERÍA 

/ 
/ 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACI$ PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME: 	 - 
SERVICIOS INSTITUCIONAXS 	 / 
MIES-MIES-2020-0451-rviy MIES-MIES-2020-0551-M / 

06 noviembre de 2020 	7 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

CHRISTIAN ANDRÉS CHACHA RIVERA ASESOR 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
GUAYAS - GUAYAQUIL, SANTA ELENA - SALINAS y DESPACHO MINISTERIAL 

MANABI - MANTA  

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
Ministro: Vicente Taiano 
Asesor: Jorge Luis Contreras Ortega 	Conductor: Néstor Gavín; 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

Viernes, 30 de octubre de 2020  
07:00 - 08:00 Traslado desde Quito hacia Tababela. 

08:40 - 09:35 Traslado desde Tababela hacia Guayaquil. 

09:35 - 11:00 Traslado desde aeropuerto Guayaquil hacia la provincia Santa Elena, cantón Santa Elena. 

11:00 - 11:30 Entrega de Kits de alimentos a los niños de CDI Fantasías Infantiles (en convenio); Participantes: 

Ministro Vicente Taiano, Asesor Christian Chacha, Coordinadora Zonal 5 Irene Massuh, Director de Salinas Jimmy 

Montesdeoca, Lugar: Cantón Santa Elena. 

11:30 - 12:00 Traslado (en vehículo) de San Pablo a Comuna Palmar. 

12:00 - 13:00 Almuerzo en el Centro de Desarrollo Infantil Emblemático "Cielito de Miel"; Participantes: Ministro 

Vicente Taiano, Coordinadora Zonal 5 Irene Massuh, Director de Salinas Jimmy Montesdeoca; Lugar Comuna 

Palmar. 

13:50 - 14:10 Traslado (en vehículo) de Salinas al Centro de Atención Ciudadana. 

14:15 - 14:20 Entrevista en medio de comunicación Brisa TV tema: "Socializar los servicios MIES a nivel local " ; 

Participantes: Ministro Vicente Taiano; Lugar: Vía Zoom, Centro de Atención Ciudadana Salinas. 

14:20 - 15:00 Visita Registro Civil en el Centro de Atención Ciudadana Salinas: Proceso de cedulación de los niñs 

CDI; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor Christian Chacha, Coordinadora Zonal 5 Irene Massuh, Distrial 

Salinas Jimmy Montesdeoca; Lugar: Centro de Atención Ciudadana Salinas. 

15:00 - 17:00 Reunión de trabajo con autoridades con el Alcalde de la Libertad, Alcalde de Santa Elena y 

Gobernadora: Proyectos de Desarrollo Infantil y Adultos Mayores; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor 

Christian Chacha, Coordinadora Zonal 5 Irene Massuh, Distrital Salina Jimmy Montesdeoca, Alcalde de la Libertd 

Víctor Valdivieso, Alcalde de Santa Elena Otto Valdivieso, Gobernadora Datzania Villao; Lugar: Infocentro ie 

MLNSTERiOCsE NCLUSÓ 
EOD4ÓMCA? SOCIAL. 	

IR: FECHA: 12 NUV oz - I 
DIR' 	cr' 



Atención Ciudadana Salinas. 

Martes, 03 de noviembre de 2020 / 

09:30 - 10:00 Traslado a la Dirección Distrital Salinas. 

10:00 - 12:00 Actividades de Despacho; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor Jorge Luis Contreras, As 

Christian Chacha, Lugar: Dirección Distrital Salinas 

14:00 - 17:00 Traslado de provincia de Santa Elena hacia la ciudad de Manta. 

17:30 - 19:00 Reunión con equipo MIES: Revisión agenda distrital; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor 

Jorge Luis Contreras, Asesor Christian Chacha; Lugar: Dirección Distrital MIES Manta. 

Miércoles, 04 de noviembre de 2020 / 

07:30 - 08:00 Entrevista en medio de comunicación Manavisión: "Socializar los servicios del MIES a nivel loca "; 

Participantes: Ministro Vicente Taiano; Lugar: Vía Zoom. 

09:10 - 09:40 Entrevista en medio de comunicación Oro Mar de Manta: "Socializar los servicios del MIES a nivel 

local"; Participantes: Ministro Vicente Taiano; Lugar: Vía Manta - Montecristi. 

09:40 - 10:00 Traslado a Sesión Solemne del cantón Manta. 

10:30 - 12:30 Sesión Solemne del cantón Manta por el nonagésimo aniversario de cantonización; Participantes: 

Ministro Vicente Taiano; Lugar: Terminal de Cruceros (Av. Malecón). 

13:00 - 14:00 Reunión Alcalde de Manta tema: Servicios MIES convenios GAD; Participantes: Ministro Vicente 

Taiano, Asesor Christian Chacha, Asesor Jorge Luis Contreras, Alcalde de Manta Agustín Intriago; Lugar: Alcaldía 

de Manta. 

14:00 - 14:40 Traslado a la Coordinación Zonal 4. 

15:00 - 15:45 Entrega de cheque simbólico de Créditos de Desarrollo Humano a usuarios del cantón Portoviejo de 

enero a octubre de 2020; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Coordinador Zonal 4 Fabián Montesdeoca; Lugar: 

Salón de Actos MIES Zonal 4. 

15:45 - 16:00 Traslado a parroquia Rio Chico. 

16:00 - 16:45 Evento de entrega de kits de alimentos a los adultos mayores de atención en espacios activos en 

convenio con Fundación Una Vida con Propósito; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Coordinador Zona 4 

Fabián Montesdeoca; Lugar: Parroquia Río Chico Centro Urbano. 

16:45 - 17:00 Traslado al Centro Gerontológico Guillermina Loor de Moreno 

17:00 - 18:00 Visita al Centro Gerontológico Guillermina Loor de Moreno: Constatar al calidad de servicios 9ue 

presta el MIES; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor Christian Chacha, Asesor Jorge Luis Contrers, 

Coordinador Zonal 4 Fabián Montesdeoca; Lugar. Av. Guayaquil y calle 12 de marzo. 

18:00 - 19:00 Reunión Gobernador de Manabí Tito Nilton tema: Gestión MIES en la Provincia; Participant 5: 

Ministro Vicente Taiano, Asesor Jorge Luis Contreras, Asesor Christian Chacha; Lugar: Centro Gerontológico 

Guillermina Loor de Moreno. 

Jueves, 05 de noviembre de 2020 

07:30 - 07:50 Entrevista vía telefónica con el medio radio Marejada 100.9 FM: Socializar los servicios del MIE a 

nivel local; Participantes: Ministro Vicente Taiano; Lugar: Vía telefónica. 

no 



- 07:50 - 08:00 Traslado a Centro de Desarrollo Infantil Pequeños Traviesos. 

08:00 - 09:15 Desayuno con 10 madres de familia que son beneficiarias del Bono de Apoyo Nutricional en el Centro 

de Desarrollo Infantil Pequeños Traviesos de Montecristi; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor Jorge Luis 

Contreras; Asesor Christian Chacha; Coordinador Zonal 4 Fabián Montesdeoca, Director Distrital Manta Rom 1 

Gonzales; Lugar: Centro de Desarrollo Infantil Pequeños Traviesos. 

09:15 - 09:30 Traslado a la reunión de trabajo con Coordinador Zonal y Directores Distritales. 

09:30 - 11:20 Reunión de trabajo con Directores Distritales y Coordinador Zonal del MIES sobre gesti n 

institucional; Participantes: Ministro Vicente Taiano, Asesor Christian Chacha, Asesor Jorge Luis Contreras, 

Coordinador Zonal 4 Fabián Montesdeoca, Director Distrital Manta Romel Gonzales. 

11:20 - 11:30 Traslado a oficina reunión Alcalde de Manta 

11:30 - 12:40 Reunión de trabajo con el alcalde de Manta, Agustín Intriago: Presentación Campaña Mendicidat; 

Participantes: Ministro Vicente Taiano, Alcalde de Manta Agustín Intriago, Subsecretaria de Protección Especial 

Indira Úrgiles; Lugar: Manta Bussines Center. 

13:00 - 13:30 Traslado aeropuerto de Manta. 

J4:05 - 14:51 Traslado vía aérea al aeropuerto Tababela. 

14:5 1 - 15:50 Traslado a la ciudad de Quito. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES):  

/ 

/ 

FECHA 	 No. COMP.VENTA 	 CONCEPTO 	 $ MONTO (CON IVA) 

03-11-2020 	 001-001-000008253 	 Alimentación 	 12.50; 

05-11-2020 	 002-001-000021746 	 Hospedaje 	 186.66d 

ITINERARIO 	 SALIDA 	/ LLEGADA 	/ 	
NOTA 	 - 

—,-' Estos  datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

de-mmm-aaa 

FECHA 	
30-10-2020 / 	05-11-2020/ cumplimiento del servicio institucional desde la salida del lugar le 

residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 
HORA 	 07:00 	 15:50 	institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

hh:mm 

TRANSPORTE  

TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 

TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	
RUTA 	 FECHA 	 FECHA 	 - 

(Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 	 dd-mmm- 	
HORA 	

dd-mmm- 	
HORA 

hh:mm 	 hh:mm marítimo, otros) 	 aaaa 	aaaa  

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	 QUITO -TABABELA 	30-10-2020 	07:00 	30-10-2020 	08:00 - 

ÁEREO 	 AVIANCA 	 TABABELA-GUAYAQUIL 	30-10-2020 	8:40 	30-10-2020 	09:35 

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	GUAYAQUIL - SALINAS 	30-10-2020 	09:35 	- 30-10-2020 	11:00 

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	 SALINAS - MANTA 	03-11-2020 ' 	14:00/ 	03-11-2020 / 	17:00 

ÁEREO 	 LATAM 	 MANTA - TABABELA 	05-11-2020 	14:05 	05-11-2020 - 	14:51 

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	 TABABELA - QUITO 	05-11-2020 d 	14:51 	05-11-2020 	15:50 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

SUMAN: 199.16 



'J.6 ( 

OBSERVACIONES: 

NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 c ías 
FIRMA DE LA 0 E SERVIDOR COMISIONADO 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario la ? liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servi ios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá 

adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 

delegado 
ristian Anqr9 C 

ASESOR 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMADELAO 	L RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL RESPONSABLE DE LA 

RVIDOR COMISIONADO UNIDAD 

cdo. Vicente Andrés 	no González Lcdo. Vicente Andrés Taian 	onzález 

MINISTRO DE INCLUSIÓN SOCIAL ¡MINISTRO DE INCLUSIÓN SOCIAL 

/ 



026 1 
MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

FECHA DE SOLICITUD (dd - mmm - aaaa) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

N ro.MIES-MIES-2o2o-o541-MIES-MIES-202O-O5S1-M/ 
29-octubre -2020 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES 
-u  

SUBSISTENCIAS ALIMENTACIO7N 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

CHRISTIAN ANDRÉS CHACHA RIVERA ASESOR 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

GUAYAS - GUAYAQUIL, SANTA ELEN A - SALINAS y MANABÍ - NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

DESPACHO MINISTERIAL MIES 
MANTA 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) 
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaa) HORA LLEGADA Ihh:mml 

30-10-2020  07:00 05-11-2020 / 15:50 

SERVIDORES QUE  INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Ministro: Vicente Taiano,J 	Asesor: Jorge Luis Contreras/ 

Seguridad: Juan Carlos Aguilar/ 	Conductor: Nestor Gavín 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 	 / 
Agenda Ministerial  

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA HORA FECHA HORA 

- 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
marítimo, otros) 

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO -TABABELA 30-10-2020 07:00 30-10-2020 08:00 

ÁEREO AVIANCA TABABELA-GUAYAQUIL 30-10-2020 8:40 30-10-2020 09:35 

TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL—SALINAS 30-10-2020 09:35 30-10-2020 11:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL SALINAS - MANTA 03-11-2020 14:00 03-11-2020 17:00 

ÁEREO LATAM MANTA - TABABELA 05-11-2020 14:05 05-11-2020 14:51 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA - QUITO 05-11-2020 14:51 05-11-2020 15:50 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativ 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES e 

la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. - 
DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 
No. DE CUENTA 	1850723522  

INTERNACIONAL 	 ' 	AHO 

FIRMA 	LA" 5lOOR_O_ICITA _DE_  FIRMA DE LA O ELRESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

7Xbg. Andr sTaian 	González 

ASESOR MIN IRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O NOTA: Esta slicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 

SU DE LEGADO 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• 	De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 

autorización quedarán insubsistentes 

• 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del términ 

de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está 	prohibido 	conceder servicios 	institucionales 	durante los 	días 	de descanso 

obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales — 'Mgs. María Alexandra Román 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA 
debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 

FINANCIERA  



t') 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres 

'' CHRISTIAN ANDRÉS CHACHA RIVERA 
Apellidos:  

Cédula de Fecha de 
identidad: 

092388703-8 
requerimiento:  

29-10-2020 

Cargo: ASESOR Dirección: DESPACHO MINISTERIAL MIES 

RUTA 	
,

/Nacional ( x) Internacional ( 
Quito- 30-10-2020 	/ / Ida: Fecha: Hora: 08:40 

Guayaquil  

Retorno: 
Manta - 

Fecha: 
05-11-2020 / 	,' / Hora: 

/ 
14:05/ 

Quito  
MIES-MIES-2020-0541-M // Anexo 

N de Documento 
MIES-MIES-2020-0551-1VI Si (X) 	No () 

AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la Circular de pasajes (4 días); 

además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF- 

2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Mi Í t 	io dejpciusJón Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensual 

el valor del pasaje o su proporcional. 

Iv 

Fir 	dI"ReireR 'e 

Nombre: CHRISTIAN ANDRÉS CHACA RIVERA 

CA: 092388703-8 

Cargo: AS SOR 

Lcdo. 	icente A 	
1 no G 	zález 	 Aitef{zado: Mgs. María Alexandra Román 

DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 	/ 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Observaciones: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES -MIES-2020-0541-M 

Quito, D.M., 29 de octubre de 2020 

PARA: 	Sr. Abg. Christian Andrés Chacha Rivera 
Asesor 2 

ASUNTO: Disposición de movilización a las provincias de Guayas y Santa Elena. 

De mi consideración: 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la agenda del Despacho Ministerial programada 
/ en las provincias de Guayas y Santa Elena, dispongo a usted, el traslado vía aérea para el 

J día viernes 30 de octubre de 2020, respectivamente, con el fin de asesorar en las 
acdlIzarse, adicionalmente gestionar los trámites administrativos pertinentes 
para la movilización. 

Es importante señalar que, al finalizar la comisión de servicio se deberá remitir a este 
Despacho, el informe correspondiente a las actividades realizadas. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcdo. Vicente Andrés Taiano González 
MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Sra. Mgs. María Alexandra Román Lozano 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Mgs. Eliana del Carmen Saltos Abril 
Directora Administrativa 

Sr. Ing. Eddy Franko Jácome Carvajal 
Director de Administración de Talento Humano 

VICENTE 1.NDRS 
TAIANO GONZALEZ 

4p 	 EL 
GO 

1/1 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 



MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-MIES-2020-0551-NI 

Quito, D.M., 30 de octubre de 2020 

PARA: 	Sr. Abg. Christian Andrés Chacha Rivera 
Asesor 2 

ASUNTO: Disposición de movilización a la provincia de Manabí. 

De mi consideración: 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la agenda del Despacho Ministerial programada 
en la provincia de Manabí, dispongo a usted, el traslado vía aérea desde el día 03 al día 05 
de noviembre de2O2Ojespectivamente, con el fin de asesF en 1iiiii a 
rliié ad1cionalmente gestionar los trámites administrativos pertinentes para la 
movilización. 

Es importante señalar que, al finalizar la comisión de servicio se deberá remitir a este 
Despacho, el informe correspondiente a las actividades realizadas. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcdo. Vicente Andrés Taiano González 
MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Sra. Mgs. María Alexandra Román Lozano 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Mgs. Eliana del Carmen Saltos Abril 
Directora Administrativa 

Sr. Ing. Eddy Franko Jácome Carvajal 
Director de Administración de Talento Humano 

E VICENTE ANDRES 
TAIANO GONZALEZ 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Inicia tuviaje 	 Vuelo XL 1394 
Operado por 

y sigue estos pasos: 	 LATAM APLINES ECUAD 

Christian Andres 	 Asiento 	 0 	Llega al aeropuerto 

	

23C 	 Preséntate en el aeropuerto mínimo 2 horas antE s para 
ac a rivera 	

Economy 	 viajes nacionales y 3 horas para vuelos internacic nales. 

1iTr 	Orden de embarque 	 - _d, Despacha tu equipaje 

J_J Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sito 

•f i:i :"i 	Grupo 6 	 tienes equipaje de mano, pasa directo al control de 
seguridad. 

Dirígete al control de seguridad 
Embarque 	Puerta 	 Presenta esta tarjeta de embarque y la documentación 

para tu viaje. 

El cierre de puerta 	Confirma en pantallas 
es a las 13:45 	del aeropuerto 	

0 Preséntate en La puerta de embarque 
Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y 

llega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el salón 

	

Vuelo XL1394 	05 nov.,/' 	 \/IP son tentadores, ¡pero no te atrases! 

Operado por LATAM AIRLINES ECUAD 

MEC 1•05 UIO 141 1 
Presta atención ala señalética para abordar 
Revisa el número de tu grupo y espera sentado tu 

Manta 	 Quito 	 . turno 

	

r--F-

i i'id ¡VA
Reserva: WRIDWB 	VIDI 	SEQ 27 	

r,jAJES 

HA 	
'

Ep 	 4_ 

	

Ltp 	
1 so .iejadns ON 

	

orpnw 6 	 sep!pew 
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LATA#%% 
f AIRLINES 

LATAM AIRLINES GROUP .A. 

Latam-Airlines Ecuador S.A. RUC 1791807154001 

Conector de Alachaca SIN - Edificio Quiport Airport Center 3er piso Oficina 302, Ref. Frente al Terminal Aeropuerto Mariscal Si4cre 
Quito - Ecudor 

Información de tu Pasaje 
Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste. 
No es necesario que lo lleves el día de tu viaje. 

Nombre Pasajero 	CHRISTIAN ANDRES CHACHARIVERA J41  Documento de Identificación 0923887038 

Código de Reserva 	WRIDWB 	 N° Pasajero Frecuente 

Tipo de pasajero 	Adulto 	 Ciudad y Fecha de emisión 	Cuenca, Ecuador 29-OCT.-20 

Inrormaciórl Tributaría. 

Razón Social Agencia MOMPOTRAVEL 	 0190169952001 

Este documento es aceptado tributariamente por SRI (Servicio de Rentas Internas de Ecuador) 

Desglose de tu pago 
Concepto 

Tarifa 

Equivalente tarifa en moneda de pago 

Tasas y/o impuestos (2) 

Total pasaje 

Total pagado 

Número de ticket 	Monto (1) 

uso 37.00 

uSD 0 

USD 15.94 

462-2135842716 	USD 52,94 

USD 52.94 

Forma de pago 

Tipo 	Detalle 	
Fecha de 	Código de 

expiración 	Autorización 

Tarjeta de 
XXXXXXXXXXXX5916 	 2054' 

crédito-¡K 

(1) usO: dólares americanos 

(2) Detalle de las tasas y/o impuestos Pasaje: 
uso cc 4.44 - WT 2.00 - OR 9.50 

Itinerario 
­_~— 1--- 'W 

NVuelo 	 Origen 	
~E 	Salida 	 Llegada 

	

I Fecha 	Horario 	Fecha 	Horario 

XL 1394 	 MANTA 
Operado por 	AEROPUERTO 	QUITO MARISCAL 	JUE. 	 JE. 

Latam Airlines 	INTERNACIONAL 	SUCRE INTL. 	05NOV.2 	
14-05 

	
14.51 

Ecuador 	ELOY ALFARO 

Cabina 	Tarifa 	Asiento Equipaje 

Asignación 
aleatoria 

álo 
al 

inluye 
Economy - A 	A00SL5Z13 	momento 

de hacer 
equipaje 

el 
de mano 

Check-in 

• Información importante: Si tú o alguno de tus acompañantes tienen una necesidad especial, infórmanos al momento de realizar tu reserva y hasta 48 horas ante de 
tu vuelo llamando a nuestro Contact Center. Para mayor información ingresa a nuestro Centro de Ayuda http://helpdesk.lan.com/hc/es/.  

, Si tu equipaje de mano excede el tamaño o peso máximo permitido, tendrás la opción de enviarlo a la bodega del avión por un costo extra. Si decides no haceric, no 
podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia. 

• Información importante Para acceder a tarifas con descuento por tercera edad o de discapacitados debes realizar tu compra en nuestras Oficinas de Atención o 
llamando a nuestro Contact Center al 1800-000-527. 

• Antes de viajar, revisa las restricciones de entrada para los distintos países debido al brote de COVID-19. 
• No olvides revisar los beneficios de tu categoría si eres socio GoId, Gold Plus, Platinum, Black o Black Signature. 

Detalle aerolíneas 

	

N de vuelo 	 Aerolinea operadora 	 Aerolínea comercializadora 

	

XL 1304 	 LATAM Airlines Ecuador 	 LATAM Airlines Ecuador 

1/4 
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Antes de tu vuelo 	OiS 

Chacha Rivera Christian An AV 1636 	 Revisa tus documentos 
Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 

HORA EN SALA 	GRUPO 	ASIENTO 	 ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 

08:00 	L 	11 C 	
del aeropuerto. 

j Registra tu equipaje 
Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de tu 

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto 	 maleta. Si no lo tienes, dirígete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto. 

? 
UlO QUITO  

Llega al aeropuerto 
Vie, 30 Oct 08:40 / 

 

	

i»kr.: 	
Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacón 

para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 

+ 	 2 

QUITO MARISCAL 	

vuelos nacionales. 

OYE GUAYAQUIL 	 o Preséntate en la puerta de embarque 
1 1 

Recuerda que la puerta del avión cierra 15 minutos antes 
Vie, 30 Oct 09:35 	

del vuelo. 
GUAYAQUIL JOS 

SEO 43 

'4 Presta atención 
TU TALLA INCLUYE U 	 - 	Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en 

avianca.com , Avianca App o nuestras redes sociales. 
Equipaje de mano 	Equipaje de bodega 
lxlOkg 	 W Opcs 

Reserva: NRRZ37 	 Operado por: AVIANCA ECU 	Observaciones 
E-ticket: 547377886825101 

Frequent flyer: 	 Status: 

--—--————————————————--————- --—--- - - - -.umica  y Social 	 P4SJES 

Información del equipaje 	Desaryianca.App gratis 
IN 	

DE 

Artículo personal 
Disfruta todos los b ne Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para 

transportar tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar 	1  que nuestra aplicación tiene 
debajo del asiento delantero. 	 1 	para ti: 	 .. Hola,Cios! Ø 

s,/ Guarda tu pase de abordar 
BOG O MAl 

V Puedes 	llevar líquidos, 	geles 	o 	 Revisa el estado de tu vuelo 

Equipaje de mano 	

1 	 - aerosoles en frascos que no superen 	
Compra y modifica tus viajes 

1 
los 100 mililitros y empacarlos en una 

 

t, 	55 cm 

 

bolsa transparente con autocierre. 

Mucho más... 

 

—rI 
Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 	1 	 .'------.  q.s- 
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largoy ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 	 1 	 Escanea el código QR y ten la información que necesitas 
frecuentes. 	 en la palma de tu mano. 

O tarifa, deberás pagar un costo adicional. 
Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el peso i medidas de tu 	

L. 	 DporbIe en 

App Sto re 	0,000P. Gcogie Play] 



Viajero 	 Chacha Rivera Christian 	Agencia 	 MOMPOTRAVEL CIA LTDA 
Andres (ADT) 	 AURELIO AGUILAR 1-59 Y SOLANO 

CUENCA 
Forma de 	 ID NUMBER 100923887038 	Teléfono 	 0722819985 
Identificación 	 Agente 	 0002 

Itinerario 
De 	 A 

On the road again? 	 Try it, it's free 
Navlgate the Iatest travel restrktions with Feasy 

Vuelo 	Clase Fecha Salida Llegada Resa (1)  NVA(2) NVD(3) Último check-in Equipaje (4) Asiento 

Friday 30 October 2020 
QUITO 	 GUAYAQUIL 	AV1636 	L 	300ct 08:40 	09:35 	0 	 300ct 	 OPC 

Base Tarifa 	 LEOB1BRI 

Operado por 	 AVIANCA ECUADOR SA. 	Comercializado por 	AVIANCA 

Equipo 	 Airbus A320 	 Duración 	 00:55 (S n parar) 

Comidas 	 No meal servce 

(1)0k = confirmado (2)NVA= No válido antes de (3)NVD= No válido después de(4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningún 

coste adicionaltal y corno se indica en en la columna de equipaje. 

Checkln. En el check-in debe mostrar un documento de identificación con fotografía y el FOID usado como referencia en la reserva 

Comprobante 
Nombre : Chacha Rivera Christian Andres (ADT) 

Numero de Billete : 547 3778868251 

Modo de pago : CCCA XXXXXXXXXXXX5916 ExpXXXX M675432: 14.75 

Modo de pago : CCCA Pagado 

Cálculo de Tarifa UlO AV GYE 010.00 75.00USD85.00END 

Tarifa aérea USD 85.00 

Tasa : USD 0.48EC 	 USD 10.270R 	 USD PD 9.72EC 

USD PD 5.660R 	USD PD 3.00WT 	USD PD 2.34WT 

Importe Total : USD 14.75A 

Compania Emisora y fecha : AVIANCA ECUADOR S.A. 280ct20 

Restricion(es)f Endosos : /Cl REFUND FEE 35USD CHANGE FEE 17USD PLUS FARE DIFF ENDOS FEE 25USD 

La tarifa que aplica en la fecha de compra es únicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete 

El calculo medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 48.49 kg/persona 

Fuente: ICAO Calculadora de emisiones de carbono 

http:l/w'.vw. icao.int/environmental-protection/CarbonOffset!Pages/default.aspx 

Nuestra compañía le desea un viaje agradable 
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Pasajero: CHACHA RIVERAICHRISTLAN ANDRES Agencia: 	MOMPO TRAVEL CIA LTDA. 

RUC: 	0190169952001 

Aurelio 
CUENCA 

Identificación: Agente: 	0008AA 

Teléfono: 	593260  

IATA: 	79854692 

Itinerario 
De 	 A 	 Vuelo 	Clase Fecha 	Salida 	Llegada 	(1) Resa 	(2) NVA 	(4) Equipaje 	Duración 

Operado por: Comercializado por: 	AVIANCA- ECUADOR S.A 

(1) Ok = confirmado (2)NVA= No válido antes de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningún 
coste adicional, tal y como se indica en la columna de equipaje. 

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificación con fotografía y el FOID usado como referencia en la reserva 

Comprobante 	- 

Nombre : CHACHA RIVERA/CHRISTIAN ANDRES 

Número de Ticket : 547-1858244252 

Forma de pago : 	 *********************+ 

Número de VTC : 	662172 

Cálculo de Tarifa 

Tarifa aérea : USD 17.00 

Impuestos : USD 2.04EC USD 0.00 

Importe Total : USD 19.04 

Compania Emisora y fecha : AVIANCA- ECUADOR S.A - 28/1012020 

Facturado a: : SALTOS ABRIL ELIANA DEL CARMEN - 05/1112020 

No. de factura: :001-002-000011883 

La tarifa que aplica en la fecha de compra es únicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el ticket 

Le deseamos un viaje agradable 
Este documento implica la creación de su billete(s) electrónico(s) en nuestros sistemas informáticos. 



Agente: 

Teléfono: 

¡ATA:'  

0008AA 

593 2 8019888 

19854692  

MOMPO TRAVEL CIA LTDA.  

0190169952001 

AurIIoAuilar1-59 y Ay, Solano 
C1JNCA' 

AgencTa: 

RUC: 

De 	 A 	 Vuelo 	Clase Fecha 'Salida Llegada (1) Resa (2) NVA(4) Equi -lje Duración 

QUITO 	 GUAYAQUIL`-: 	-AV1636 	L 	300CT 	0840 	0935 	OIÇ . 	 OPC 	0055 

Operado por 	AVIANCA S A 	 ComercIaIIzaddEo 	ACy 0ÜDORS i\ 	- 

	

1 	1 

(1) Ok = confirmado (2)NVA= No válido antes de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningún 
coste adicional, tal y como se indica en la columna de equipaje. 

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificación con fotografía y el FOID usado como referencia en la reserva  

Comprobante 
Nombre CHACHA RIVERAJCHRIST1AN ANDRES 

Número de Ticket : 547-3778868251 

Forma de pago : 0/CCC*****CA521***00355*****324/N***** 

Número deVTC : 	662172 

Cálculo de Tarifa UPO AV OYE Ql 0.00 75.00USD85.00END PD XT972EC5.660R3.00WT 

Tarifa aérea : USD 4.00 

Impuestos : USD 0.48EC USD 10.27 

Importe Total : USD 14.75 

Compania Emisora y fecha : AVIANCA- ECUADOR S.A - 2811012020 

Facturado a: : SALTOS ABRIL ELIANA DEL CARMEN - 05111/2020 

No. de factura: :001-002-000011883 

La tarifa que aplica en la fecha de compra es únicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el ticket 

Le deseamos un viaje agradable 

Este documento implica la creación de su billete(s) electrónico(s) en nuestros sistemas informáticos. 



Fwd: Solicitud compra de pasajes aéreos en la ruta UJO - GYE viernes 30 de octubre 
2020 	

013 

De : Estefania Maribel Tapia Silva 
<estefania.tapia@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Fwd: Solicitud compra de pasajes aéreos en la ruta UlO 
- GYE viernes 30 de octubre 2020 

Para : Maria Fernanda Cordova Cardenas 
<mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec > 

lun., 09 de nov. de 2020 1524 

2 ficheros adjuntos 

Saludos: 

Lcda. Estefanía Maribel Tapia Silva 
Coordinadora de Despacho 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Quito - Ecuador. 
Teléfono: 593-2 398-3100 
Extensión: 1922 
estefania.tapJ@indusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec  

MIP-ii- 
MINISTERIO

S  
 DE INCLUSiÓN 

ECONÓMICA Y SOCIAL 

De: "Estefania Maribel Tapia Silva" <estefania.tapiainclusion.gob.ec > 

Para: "maria roman" < mar ia.roman i nc l usion.gob.ec>  

Enviados: Miércoles, 28 de Octubre 2020 17:21:34  
Asunto: Fwd: Solicitud compra de pasajes aéreos en la ruta UlO - GYE viernes 30 de 
octubre 2020 

Saludos Estimada Coordinadora. 

Solicito a Usted disponer a quien corresponda la compra de pasajes aéreos en la ruta UlO - 
GYE, para el día viernes 30 de octubre de 2020 a las 08:40 en AVIANCA. 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:2126&tz=America/Bogota&ximl 	 1I 



Lcd 1. Vicente Andrés Taiano González CI.091858178-6 

Asesor: 
Tng. Jorge Luis Contreras Ortega CI. 0918062928 

Asesor: 
Christian Chacha CI. 0923887038 

Saludos: 

Lcda. Estefanía Maribel Tapia Silva 
Coordinadora de Despacho 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. Piso 5 
Quito - Ecuador. 
Teléfono: 593-2 398-3100 
Extensión: 1922 
estefariia .tapJ@inclusion.g_c 
www.inclusion.g 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

MIES Firma Mies 2020png 
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De : Estefania Maribel Tapia_Silva 
<e&tp oobee> 	 ihe ros adjuntos- 

Asunto : Fwd: Solicitud compra de pasajes aéreos en la ruta UlO 
- GYE viernes 30 de octubre 2020 

Para : MARIA ALEXANDRA ROMAN LOZANO 
<maria.roman@inclusion.gob.ec > 

Saludos Estimada Coordinadora. 

https://maiI.inclusiogob.eclh/pnntmessage?idC:2126&tzAmerica/Bogota&xim "l 



ti , ui  vici 	iu ae octuore cie 2W?U a las 08:40 en J\VIJANL/-\. 

Ministro: 
LCdQ. Vicente Andrés Taiano González C1,091858178-6 

	 Ui 

Asesor: 
Tng. Jorge Luis Contreras Ortega CI. 0918062928 

Asesor: 
Christian Chacha CI. 0923887038 

Saludos: 

Lcda. Estefanía Maribel Tapia Silva 
Coordinadora de Despacho 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Quito - Ecuador. 
Teléfono: 593-2 398-3100 
Extensión: 1922 
estefania .tapJ@incIusion .gob.ec  
www.inclusion 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 
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De : María Fernanda Cordova Cardenas 
<mfernanda.cordova@incIusion.gob.ec > 

Asunto : Solicitud compra de pasajes aéreos en la ruta UlO - 
GYE viernes 30 de octubre 2020 

Para : Estefania Maribel Tapia Silva 
<estefania.tapia@inclusion.gob.ec > 

mié., 28 de oct. de 2020 17:14 

1 ficheros adjuntos 

httpsi/maiLiriclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:21  26&tz=AmericalBogota&ximl 	 3/ 



o i o  Remito el correo electrónico para compra de pasajes aéreos. 

III/III1IIIIII/IIIIII/IIIIIIII/I/II 

Para: Eco. Alexandra Román 

Saludos Estimada Coordinadora. 

Solicito a Usted disponer a quien corresponda la compra de pasajes aéreos en la ruta UlO - 
GYE, para el día viernes 30 de octubre de 2020 a las 08:40 

Ministro: 
Lcdo. Vicente Andrés Taiano González Cl.091858178-6 

Asesor: 
Tng. Jorge Luis Contreras Ortega CI. 0918062928 

Ing. María Fernanda Córdova 
Despacho Ministerial 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. 
Plataforma Gubernamental Social Sto piso Zona 1 

Telefono: 593-2 398-3100 ext. 1027 
mfernanda.cordova@inclusión .gob.ec  
www.inclusión.gob.ec  

MNkfdiIO D bLLSN 

 

EcoNútA ICA'i CCL 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos 
tiene carcter confidencial, y est+ dirigida 	nicamente al 
destinatario de la misma y slo podr 	ser usada por $ste. Si el 
lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribuci+n de 	ste se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor 
y no necesariamente representan la opini$n oficial del Ministerio de 
Inclusin Econmica y Social. 

, 	
firma - MIES 2020png 
19 K B 
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Zimbra: 	 mfernanda.cordovaincIusion.gÓb.eC 

Fwd: Remito compara de pasajes MANTA - QUITO 05-11-20 	 ' U' 

De : Estefania Maribel Tapia Silva 
<estefania.tapia@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Fwd: Remito compara de pasajes MANTA - 
QUITO 05-11-20 

Para : MARIA ALEXAN DRA ROMAN LOZANO 
<maria.roman@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Eliana del Carmen Saltos Abril 
<eliana.saltos@inclusion.gob.ec>, Maria 
Fernanda Cordova Cardenas 
<mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec > 

Estimada 

jue., 29 de oct. de 2020 14:01 

1 ficheros adjuntos 

Por medio del presente, solicito la compra de pasajes aéreos de la ruta: Manta- UIO para 
el día jueves 5 de noviembre a las 14h00 via latam 

Ministro: 
Lcdo. Vicente Andrés Taiano González Cl.091858178-6 

Asesor: 
Ab. Christian Chacha Rivera CI.0923887038 

Asesor: 
Tng. Jorge Luis Contreras Ortega CI. 0918062928 

Seguridad 
Juan Carlos Aguilar Cl.1715501597 

Directora de Comunicación: 
Francis Vanegas CI. 0919450684 

Saludos: 

Lcda. Estefanía Maribel Tapia Silva 
Coordinadora de Despacho 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. Piso 5 
Quito - Ecuador. 
Teléfono: 593-2 398-3100 
Extensión: 1922 
estefania .tapJ@incIusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec  



MIES 
MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

riamente representan la opini$n oficial del Ministerio de lnclusin Econmica y 
Social. 

Nota de descargo: La in -formacin contenida en este mensaj e y sus 
anexos tiene carcter confidencial, y est++ dirigida 	nicamente al 
destinatario de la misma y s4lo podr 	ser usada por 	ste. Si el 
lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica 
que cualquier copia o distribuci$4n de "ste se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 
notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el 
mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opini$n 
oficial del Ministerio de Inclusin Econmica y Social. 
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De : Maria Fernanda Cordova Cardenas 	 jue., 29 de oct. de 2020 12:57 
<mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec > 	 1 ficheros adjuntos 

Asunto : Remito compara de pasajes MANTA - QUITO 05-11-
20 

Para Estefania Maribel Tapia Silva 
<estefania.tapia@inclusion.gob.ec > 

Estimada Estefi 

Remito el correo para que lo envíes para la compra de pasajes 

II/IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII/II/I/III/II 

Para: Eco. Alexandra Román 
CC: Eliana Saltos 

Saludos Estimada Coordinadora. 



Solicito a Usted disponer a quien corresponda la compra de pasajes aéreos en la ruta 
MANTA - UIO por LATAM para el día jueves 05 de noviembre de 2020 a las 14:05. 

Ministro: 
Lcdo. Vicente Andrés Taiano González 01.091858178-6 

Asesor: 
Ab. Christian Chacha Rivera Cl.0923887038 

Asesor: 
Tng. Jorge Luis Contreras Ortega CI. 0918062928 

Seguridad 
Juan Carlos Aguilar Cl.1715501597 

Ing. María Fernanda Córdova 
Despacho Ministerial 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. 
Plataforma Gubernamental Social Sto piso Zona 1 

Telefono: 593-2 398-3100 ext. 1027 
mfernanda.cordova@inclusión .gob.ec  
www.inclusión .gob.ec  
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IDY /4/tA 
MAIDO RESTAURANT 

COELLO GARCIA MARIA LUISA 
Oir.: Vo a Barbasquillo so Edificio Plaza Comercial 

rbfTAl.r /Z-S7 	 La Quadra Local 25-26 Cel. 06-6710 64901 09 -8749 2442 

R.U.C. 1312523572001 
AUT. No.: 1125845899 

E-mail oraitosa coe0ohc.tmag .com 	Manta - Ecuador 
CALIF;CACIONÁR~ FSANALNo 076W 

FACTURA No 001-001 -00 - 

OOO25 
/ 

/ 
/ 

cc 
o 
(o 

/ 

FIRMA AUTORIZADA 	 RECIBÍ CONFORME  
II. '.1.212.90.2 EFECTIVO 	 7uR.ETACREDfTOiDEØlTO - 	010000 ELECTRÓNICO 	 rnosi

-

l 



I)fl 
SAIL PLAZA 

HOTEL & SUITES 

FIDEICOMISO MERCANTIL HOTEL SAIL PLAZA MANTA ECUADOR 

Dir. Matriz: 	KENNEDY NORTE AV MIGUEL H ALCIVAR 106 Y NAHIM 
ISAIAS 

Dir. Sucursal: KM 1.7 VIA BARBASQUILLO 

Contribuyente Especial Nro.: 309 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI 

rir 

R.U.C.: 0992855592001 

FACT U R  

No. 002-001-000021746 

ESTADO SRI: AUTORIZADO 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

051120200 10992855592001200200 100002 17460992855511 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

05/11/2020 11:30:14 

AMBIENTE: PRODUCCION 

CLAVE DE ACCESO: 
051 120200109928555920012002001000021746099285551 1 

111 	11 	1111 
Razón Social / Nombres y Apellidos: 	CHACHA CRISTHIAN 	/ CEDULA: 0923887038/'  

Dirección: 	QUITO Fecha Emisión: 05/11/2020 

Principal Auxiliar Cant. Descripción - U?o Descuento Precio Total  

1 1 1.00 ALOJAMIENTO 150.00 0.00 1,50.00 

23 1.00 	 [ARIOS 3.00 	 0.00 3.00 

SUBTOTAL 12% 153.00 

PAGOS 	 1 SUBTOTALO%  OMO 

PAGO 	PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO 	 TOTAL A PAGAR SUBTOTAL No objeto de IVA  000 

1 	1 dias 	 TARJETA DE CRÉDITO 	 - 	 183 EXENTO DE IVA  0.00 

2 	1 dias 	 TARJETA DE CRÉDITO 	 3.66 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS  53.00 

DESCUENTO  0.00 

ICE  lIMO 

IVA 12% T 
PROPINA  15.30 

VALOR TOTAL 186.66 

Información Adicional 

Importe—Total 186.66 

Folio Folio: 034054 Habitación: 819 

Huésped / CHACHA CRISTHIAN Identificacion: 0923887038 

Llegada Llegada: 2020111103 Salida: 2020/11/05 

emailCilente CHRISTIANCHACHARIVERA@GMAIL.COM  

Email2 CHRISTIANCHACHARIVERA@GMAIL.COM  

Forma_Pago Multiple/Pago, Final: Tarjeta 001331 003455 001331 

/ 

Página 1 de 1 



z - 
o  o  t2 	 .. 	. 	. 

1!: 	 E 	 : 	E 

o 	
: 

E 	 E 	 E .. 	r 	 . CD .0 	 •o 	< 	O: 
z 

o 
.5 	 E 	 • 	 . 

z 	 .. .. 

) 	 2 	• 	• 	 E 	 E o 	°  
D 

CM 	 0 

al 	 75 

o 

:!  
o0 c -, - 	 oE 	 8E:• 	8E - 

-O  5.00o 	 5.0o 	5.0ooO0 RP 

cu 
2 	 2 	 2 	 8 

i !:   

- 	------ 
212 	lo0 	 2 

.0 
; 	 -- 

— 	> 
: 	 E 	 o 

- 	- 	- 	- 	—  
o- 

.8  

O 	 •1 	 -. 
CD In 	 In CD 

1 



003 
z 

1 
i 	 - 

o 

o 
u 

o- 	- < 	s 
2 	-- 	- U 	E 	E 	E 

a. > 

< •0 
E2 	E 	 ... .5 

F- 	 ' 	- 
2 	2 	 2 	2 

o c 
, 	2 	 E 	 2 

Ç 	 - 	c 	c• 	- 
1— 	 - 

) 	:CD o 	E 	' 
- 	- 	-- 

2 	2 	 - 	e 
c. 

W ni 	o 

1E 	
! 

> 	- 	 -- -- - 	 u 
- 

E 	Ln - 
C O 
LUE  

- 	- 	- 	-. 
lo. - 	S 	-. 	 S12 

- 	 -- 	o- 

- 

di 

c 	In 

aj 

> oj 	 un - 

2 -: 	 — 	 - 	 - 	0c0 

Qi 	
L 

0 	 r4 

z 	CO( 	COJ 	 O 	 --, oj 	

E  

u  
In 

lo 



flrr 
2 

So 
V) 

U. 

o 

¼.) z 
LLI 

U 

So 
U 

< o  

LU 

0. 

y) 

o 
z z 

V) 
2 

z 
Sg 
U 

en  1 

1 
O 

1- 
LO O O no 

- :9 

> 

00 

0 

E 
- 

0r, 

4 
:2t 

) 	C5 
2 

LO 
F- 

< 9 c in 
.2T 

E 2° 
o 0  < 

O- 

9 
• 

5 —  . 
5 
E 

•5 

oj 
-5 

.5 

LU 

< 0 

9 
-D  o 

0 

•D O. /) 

O, cr- 

w 

• --- 

o 

o 
1— c cr J 

I I  

a 
CD 

.5, 
o 



t1 
UI 

CA 
Ui 

oc 

CL 

c 
lo 

0 •_ e vi • 	-2 

>E 
c 6 

.- 
. 

; ci 

Wt < 

w 

< 

c 8 ec _ •. 

; 

- 

, 
c 

-gw 

( 
t9 

: HH 

az 


